
 

Luty 2008 CENA  1,20 zł.  

WSZSTKIM PANIOM  

PRACUJĄCYM W NASZEJ SZKOLE 

ORAZ  

KOLEŻANKOM Z KLAS  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

I 

GIMNAZJUM 

 

Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA 

SKŁADAMY NAJLEPSZE ŻYCZENIA . 

 

NIECH SPEŁNIĄ SIĘ  

WASZE MARZENIA!!! 
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XVI Finał WOŚP  

w Pinczynie 

W ZKiW zorganizowano Finał WOŚP po 

raz 11. Po raz kolejny współpracowaliśmy ze 

sztabem WOŚP w Tczewie. Jak    co roku do ca-

łej akcji włączyli się uczniowie, nauczyciele, dy-

rekcja, pracownicy obsługi, kuchni, panie z sekre-

tariatu, a także rodzice.  Organizatorem sztabu i 

koordynatorem finału była pani Ewa Niemczyk.  

Podczas XVI Finału WOŚP w Zespole 

Kształcenia i Wychowania w Pinczynie 

działo się,  jak zawsze sporo.  

Zebraliśmy kwotę 2793,99 zł.,  

Główna organizatorka WOŚP w Pinczynie pani Ewa 

Niemczyk z synem Kacprem uczniem klasy I 

   W tym roku 20 wolontariuszy rozpo-

częło „Finał z głową” od kwesty ulicznej. Od 

godziny 16.00 do 19.00 tegoroczna impreza or-

kiestrowa przeniosła się do budynku szkoły, 

gdzie klasy najmłodsze I-III zorganizowały kier-

masz podczas, którego sprzedawały orkiestrowe 

balony, zabawki, maskotki, własnoręcznie wyko-

nane prace plastyczne, klasy IV w tym roku 

przeprowadziły  loterię fantową z ciekawymi ga-

dżetami, klasy V-VI przygotowały kawiarenkę 

„Cafe”, gdzie było można nabyć gorącą kawę i 

herbatę oraz spróbować domowych ciast  i wy-

pieków. Klasy I-III gimnazjum zasiliły konto 

orkiestry serwując w Barze Fast–Food zapiekan-

ki, frytki, gofry oraz napoje. Funkcjonowała tak-

że kawiarenka  internetowa. 

Dziewczęta z zespołu tanecznego umilały wszystkim czas 
swoimi występami. Do tego tańca przygotowała je pani 

Basia Jędrzejewska. 
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Warto dodać, że równolegle na sali gimna-

stycznej odbywały się występy artystyczne w wy-

konaniu uczniów, którzy zaprezentowali  program 

przygotowany w ramach projektu edukacyjnego 

„Magic English” realizowanego w ramach pro-

gramu „English Teaching” Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności „NIDA”, na który składały 

się: Mini Playback Show w wykonaniu dziewcząt 

klas Ia i IIa gimnazjum, które do występów przy-

gotował pan Wojciech Leszczyński oraz pokaz 

tańca nowoczesne, którym opiekuje się pani Bar-

bara Jędrzejewska. Tradycyjnie finałowi towarzy-

szył zespół muzyczny „PROFIL” ze Starogardu . 

Kolejnym, oczekiwanym przez wszystkich 

punktem programu była licytacja, która zgroma-

dziła liczne rzesze mieszkańców Pinczyna i nie 

tylko. W tym roku licytowano m.in. zdjęcia z au-

tografami Kayah, Dody, zespołu „Łzy”, Justyny 

Steczkowskiej, lidera zespołu Boys Marcina Mil-

lera, Tomasza Camela,  płyty z autografem Reni 

Jusis i zespołu „Łzy”, orkiestrowe gadżety, piłki z 

podpisami koszykarzy Polpharmy Starogard Gd., 

koszulki, słodki kuferek, książki z autografami 

Andrzeja Grzyba i Tadeusza Majewskiego, album 

o Kociewiu,  kosz wędlin od Masarni Herold ze 

Zblewa, tort w kształcie serca ufundowanego 

przez Piekarnię Meler z Pelplina, wyroby drew-

niane z Stolarni pana Józefa Peki ze Zblewa, ka-

lendarze oraz fotografie przekazane na licytację 

przez fotografika Tomasza Bojahra oraz drobne 

przedmioty ufundowane przez miejscowych wła-

ścicieli sklepów. 

 Uwieńczeniem imprezy było odśpiewanie 

przez chór szkolny hymnu Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy podczas, którego łączyliśmy 

się  z dobrymi aniołami na ziemi i w kosmosie.    

Tegoroczny Finał WOŚP nie mógłby od-

być się dzięki pomocy ludzi dobrej woli           i 

następujących instytucji, którym jesteśmy 

wdzięczni za okazaną pomoc: Urząd Gminy Zble-

wo, Zakład Komunalny w Zblewie, Firma Trans-

portowa p. S. Burczyk, Firma ELPOL  z Pinczy-

na, Foto – Wiedo M. Lubawski ze Zblewa, Cen-

trum Zaopatrzenia Rolnictwa w Zblewie – H.L. 

Burczyk, sklep mięsno-spożywczy państwa U.A. 

Rytelewscy  z Pinczyna. Jesteśmy wszystkim bar-

dzo wdzięczni za okazaną pomoc i wsparcie. 

Ewa Niemczyk 

Panie z klas najmłodszych jak zawsze stanęły na wysoko-

ści zadania — pani Hania Burczyk i Ala Przybylska. 

Pani Ewa Niemczyk i pan Zbyszek Bahr  podczas licytacji.  



N r 3 / 2 0 0 8  S t r .  4  

Uczniowie klasy III PG wraz a panią Basią Fierka 

przygotowali słodkie przyjemności... 

A ich koledzy zklas IPG kusili odwiedzających frytkami i 

hamburgerami. 

WOŚP w kadrze  

Nasz szkolny chór śpiewa piosenkę finałową. 

Pani Agnieszka Baran tym razem z kl. VIa. 

Pan Zbyszek jako wolontariusz. 
Pani Iwona Wysmułek-Śliwa przyjechała 

ze swoimi dziećmi... 

...a pani Teresa Krzyżyńska przyszła z wnukami. 
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VI a zorganizował  kafejkę, w której można było zjeść 

przepyszne ciasta domowej roboty oraz napić się kawki.  

Pani Justyna Zielińska-Myszk dobrze się bawiła podczas zor-

ganizowanej przez jej klasę loterii fanowej. 

Pani Zyta Mikołajewska z panią Bożeną Nadolską  

uśmiechnięte i chętne do pracy. 

Agata Radde, Natalia Makowska oaz Estera Pawe-

lec przedstawiły nam swoje piosenki.  

W tle: zespół PROFIL. 

Pani Kazia Kuziemska oraz pani Grażynka Pellowska jak zawsze 

mają czujne oko na swoich wychowanków. 

Pani Asia Marciń-
czyk odpoczywa po 
trudach zabawy na 

WOŚP. 

Mama, pani Gabrysia Dobosz wykonuje wszystkie zdję-

cia, dlatego nie możemy jej zobaczyć na fotografiach.  

Są za to dzieciaczki pani Gabrysi –Kinga z kl. Va oraz 

Darek z kl. IIa SP. 
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ZESPÓŁ „BRZADY” W GÓRACH 
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„BRZADY” POKAZAŁY CO POTRAFIĄ 

Do naszej szkoły zawitał wójt naszej gmi-
ny pan Krzysztof Trawicki. Towarzyszyła mu pa-
ni Elżbieta Glaza, która jest odpowiedzialna w 
gminie Zblewo za promocję. Celem wizyty wójta 
było podsumowanie wyjazdu, który miał miejsce 
podczas tegorocznych ferii naszego zespołu re-
gionalnego „Brzady” do gminy Łapsze Niżne w 
górach. Na pokaz przyszli także wszyscy ucznio-
wie naszej szkoły,  którzy w tym czasie mieli za-

jęcia. wraz ze swoimi nauczycielami.  

Dziewczyny z zespołu jak zawsze super się 
zaprezentowały.  w przygotowania do wyjazdu do 
gminy Łapsze Niżne pani dyrektor Iwonie Loroch. 
Panu Wojtkowi Na koniec uroczystości wójt osobi-
ście podziękował za zaangażowanie panu Leszczyń-
skiemu oraz dziewczętom, które pojechały na te go-
ścinne występy (Ania Plombon, Gabrysia Gackow-
ska, Natalia Galikowska, Dominika Zalewska, Magda 
Mróz, Ania Matuszek) podczas podziękowań wręczył 

drobne upominki oraz pamiątkowe dyplomy.  

Podziękowania od wójta otrzymały, także pani 
Basia Jędrzejewska za przygotowanie tańców oraz 
pani Iwona Wysmułek-Śliwa za opracowanie z 

uczniami gadek kociewskich.  

Po oficjalnym spotkaniu na sali gimnastycznej pani dyrektor zaprosiła gości na słodkie ciasto i 
kawę do świetlicy szkolnej. Towarzyszył im oczywiście zespół „Brzady” wraz z opiekunem panem 
Wojtkiem, z panią Basią, panią Iwoną oraz panią Ewą Niemczyk, dzięki której nasze uczennice zapre-

zentowały się w nowych, uszytych specjalnie dla nich strojach kociewskich.  

Wójt Krzysztof Trawicki oraz pani Elzbieta Glaza 

wręczają naszym dziewczętom podziękowania.  

Pani dyrektor, wójt oraz pani ds. promocji gminy 

oglądają pokaz. 
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Ania, Gabrysia, Ania, Magda, Dominika i Natalia 
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BAL PRZEBIERAŃCÓW 

Nasze maluchy, czyli uczniowie klas I-III 
szkoły podstawowej znowu doskonale bawiły 
się na balu przebierańców. Zaraz po feriach 
wszyscy spotkali się na sali gimnastycznej 
naszej szkoły. Przybyły księżniczki, królew-
ny, rycerze, marynarze, piraci, Czerwone 
Kapturki, Zorro, wojownik Nina, muszkiete-
rowie, wróżki, klown……. I jeszcze wiele, 

wiele innych postaci z bajek.  

W tym roku rolę wodzireja przejął pan Kostka z 
Bytonii, który przygrywał dzieciom na swoich 

organach oraz wspaniale prowadził zabawę.  

Opiekunami na zabawie były wychowawczynie 
maluchów: pani Beata, Ala, Bożena , Hania, Zy-
ta oraz Basia a towarzyszyli im rodzice uczniów. 
Zabawa była pyszna i wszyscy w doskonałych 
humorach , zmęczeni wrócili już nie na lekcje 

ale do domów 

Księżniczki przepięknie wirowały w tańcu. 



                                                             PASOWANIE NA  

GIMNAZJALISTÓW 

 

          W Zespole Kształcenia i Wychowania 

W Pinczynie odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych z 

Gimnazjum im. Kl. Stanisława Hoffmana. Wszyscy obecni uczniowie  gimnazjum ubrani na galowo, zebrali się na Sali 

gimnastycznej , gdzie nieruchomo i z niecierpliwością czekali  

cedyrektor Joanna Sawczyn  

Poprosiła poprosiła wszystkich o przyjęcie postawy na baczność i wystąpienie delegacji z każdej klasy ,by złożyć 

Przysięge . Za Panią Wicedyrektor wszyscy powtarzali  

 W której uczniowie recytowali wiersze okolicznościowe, 

A następnie uczniowe bawili się w konkursach . Dziewczyny  

Musiały  zaśpiewać wybraną piosenkę … dziewczyny z klas 

I a zaśpiewały ; Szanse’’ – Dody, a zaś dziewczyny z klas I b 

Zaśpiewały ; Jest już ciemno’’ – Feel . W końcu nadeszła pora 

Tagże na chłopaków. Chłopcy mieli dwa zadania . W pierwszym zadaniu trzeba było przejść z woreczkiem na głowie  

pod przeszkodami , a  w drugim związani byli 

Dwójkami za nogi i musieli szybko przejść wskazany odcinek 

Omijając przeszkody i wrócić na miejsce.Następnie  wychowawczynie klas pierwszych gimnazjum pani Grazyna Pellow-

ska z panią Marią Wąsik poprosiły uczniów, aby kolejno złożyli swoje podpisy na dużej kartce, która upamiętniałą ten 

wspaniały dzień. Po złozeniu podpisó1) byłą niespodzianka. Wychowawczynie na ręce gospodarza każdej klasy złożyły 

paczkę ze słodyczami dla swoich wychowankó2) i tym miłym akcentem uroczystość dobiegła końca. Uczniowie kolejno 

opuścili salę i powrócili do swoich klas na dalsze lekcje. 

 

N r 3 / 2 0 0 8  S t r .  9  

WALENTYNKI 

Dzień 14 lutego od zawsze zarezerwowany jest dla zakochanych. W tym roku w naszej szkole, tak-
że nie zapomnieliśmy o tym świecie. W każdej klasie tematem gazetek były Walentynki. Mogliśmy prze-
słać kartki z życzeniami walentynkowymi, które potem były czytane przez radiowęzeł. Chłopcy podarowa-

li swoim sympatiom upominki w postaci róży lub bombonierki.  

Dzień Świętego Walentego w naszej szkole był naprawdę udany i niezapomniany.  

 

Dominika Wołoszyn 

KONCERT  

29 stycznia odwiedził naszą 
szkolę zespół  latynoamerykań-
ski prezentujący folklor i muzy-
kę górali andyjskich (Peru, Boli-
wia, Ekwador). Muzycy przyje-
chali do nas w ramach projektu 
umuzykalniania młodzieży. 
Wszyscy uczniowie świetnie 
bawili się przy takich przebojach 
jak na przykład :”El kondor pa-

flo” czy „Guanda namera”. 

CHÓR NA PRZEGLĄDZIE KOLĘD 

Po raz kolejny już odbył się Dekanalny Przegląd Kolęd i Pastorałek.  Tym 

razem spotkaliśmy się 29 stycznia tego roku.  

Pan Wojtek i nasz chór chwile przed 

występem. 

Ksiądz Sławek był zachwycony —

chyba mu się spodobały występy!!! 
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DZIEŃ KOBIET 

8 marca będziemy jak każdego roku świętować Międzynarodo-

wy Dzień Kobiet.  

Powróćmy teraz na chwilę do lat minionych… 

Pierwotnie Dzień Kobiet został ustanowiony dla uczczenia pamięci ponad 
140 ofiar pożaru nowojorskiej fabryki tekstylnej, który miał miejsce w czasie 
strajku pracownic 8 marca 1857 r. Kobiety protestowały przeciwko złym wa-

runkom pracy i niskiemu wynagrodzeniu. Zostały zapędzone przez oddziały policji do fabryki, gdzie 

wybuchł pożar.  

Marsze kobiet w Nowym Jorku organizowane były rok rocznie tego samego dnia a każdego 
roku zwiększała się liczba ich uczestniczek. W roku 1908 było ich już piętnaście tysięcy. Kobiety łą-

czyły się w związki zawodowe i żądały wynagrodzeń na równi z mężczyznami. 

Oficjalnie Międzynarodowy Dzień Kobiet ustanowiono w 1910 roku, w Kopenhadze. 

Święto zostało uznane na całym świecie. Z końcem lat dwudziestych XX w., obchody święta kobiet w 
europie zachodnie stawały się coraz mniej huczne, aż Dzień Kobiet został zapomniany. Przypomniały 

sobie o nim dopiero feministki w latach sześćdziesiątych. 

Inaczej stało się w Związku Radzieckim i późniejszych krajach bloku komunistycznego. Ob-
chody Dnia Kobiet zostały ogłoszone świętem państwowym. A w 1965 roku 8 marca został ogłoszony 

dniem wolnym od pracy. 

 

PRZYSŁOWIA KOCIEWSKIE NA CZASIE... 

W wiośnie każ-

dy odrośnie. 

 

*** 

 

Przyjdzie wiosna, 

Będzie kura jaja niosła. 

 

*** 

 

Z wiosną nadzieje rosną. 

 

*** 

Chociaż w kwietniu słonko 

grzeje,  

nieraz pole śnieg zawieje. 

 

*** 

Grzmot w kwietniu, 

to dobra nowina,  

bo już szron roślin 

nie pościna. 

 

*** 

 

Kwiecień-plecień, 

bo przeplata,  

trochę zimy, trochę lata. 

 

*** 

 

Suchy kwiecień,  

mokry maj, 

będzie żyto jako gaj. 

 

*** 

 

 

Na pierwszego maja szron 

 obiecuje hojny plon. 

 

*** 

 

Czasem w zimne maja ranki 

Trudno napotkać kocanki. 

 

*** 
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         PIERWSZE MIEJSCE W KONKURSIE  

MŁODEGO WIDZA 

                          Kolejną szansą, daną Marie 

przez los była możliwość wzięcia udziału w 

konkursie muzycznym, co wiązało się z 

udzieleniem pomocy Herbertowi. Kierując 

się podstępem dziewczyny dostały się do 

pokoju instrumentalnego w ośrodku. Marie, 

wraz ze swą przyjaciółką, Herbertem i przy-

jacielem Ingi zaplanowała nagranie teledy-

sku, który wysłaliby do telewizji. W konkur-

sie przewidywano tylko dwie nagrody: za 

pierwsze miejsce zespół otrzymywał 1000 €, 

za drugie 500 €, więc wszyscy wiązali na-

dzieje z wygraną jednej z nich. Swój zespół 

nazwali „Ślepaki”, by miał związek z jego 

założycielką. Marie grała na gitarze, Inga na 

saksofonie, ich  przyjaciel na perkusji, a Her-

bert  przygrywał swą harmonijką i nagrywał 

występ kamerą Karla. Niestety, końcowe 

przygotowania teledysku przerwali policjan-

ci, którzy przyszli po Herberta, na polecenie 

jego ojca. Sytuację ratuje Karl, który po 

przejrzeniu materiału z kamery, postanowił 

pomóc swym podopiecznym. Przez całą noc, 

wraz z Marie składał materiały w jedną ca-

łość i zgrywał je na płytę. Było to dowodem 

poświęcenia się Marie dla przyjaźni z Her-

bertem. Marie wykorzystała słowa piosenki 

jej ojca, którą śpiewał jej, gdy była mała.       

Dzięki Karlowi marzenia przyjaciół mogły 

się ziścić. Mimo, iż byli osobno, ich myśli 

jednoczyły się w oczekiwaniu na werdykt 

(…). 

        

 

Postać filmowa,  

którą najbardziej polubiłam 

Drukujemy dalszą część pracy kon-

kursowej Kamilii Gerigk, która otrzy-

mała I nagrodę w ramach konkursu 

organizowanego podczas projekcji 

filmów na Festiwalu Filmów Fabu-

larnych w Gdyni w kategorii 

„Konkurs na recenzję”  Zadaniem 

uczestników było napisanie recenzji 

lub namalowanie pracy plastycznej 

po obejrzeniu jednego z filmów. 

Radość z zajęcia pierwszego miejsca przez  zespół 

„Ślepaki”, była jedną z niewielu powodów do uśmiechu na 

ustach Marie. Mimo tego, iż zdobycie pieniędzy było 

głównie jej zasługą, była gotowa oddać owoce swej cięż-

kiej pracy przyjacielowi. Możliwe jest, że już nigdy potem 

się nie zobaczą, lecz ich przyjaźń będzie wciąż istniała w 

myślach i pamięci wspólnie spędzonych chwil. Bez wątpie-

nia pozostaje fakt, iż oboje z tej znajomości wiele wynieśli. 

Marie nabrała ufności do ludzi, pewności siebie oraz rado-

ści z życia. Nauczyła się odpowiedzialności i troski za dru-

gą osobę. Bliskość osoby pełnosprawnej spowodowała 

zmniejszenie przez Marie dystansu wobec innych ludzi. 

Herbert natomiast dostrzegł trudy życia osób niepełno-

sprawnych. Zdał sobie sprawę, iż niepełnosprawni fizycz-

nie, są  jednak pełnosprawni umysłowo. Zauważył, że nie-

widomi mają bardzo dobrze wyostrzone inne zmysły, co 

tłumaczy ich częsty talent muzyczny. 

Moją uwagę szczególnie przykuła postać Marie, 

dwunastoletniej dziewczynki, sieroty wychowującej się w 

ośrodku dla niewidomych. (…)Aktorka, grająca rolę Marie 

wiernie odegrała zachowanie i poruszanie się niewidomej 

bohaterki. Wyraz twarzy i smutek, który przedstawiała, 

ukazuje trudy życia niepełnosprawnej dziewczynki. 

Według mnie na uznanie zasługuje także muzyka, szcze-

gólnie piosenka, śpiewana przez główną bohaterkę pod ko-

niec filmu. Mimo to, iż była wykonana w obcym języku, 

jej brzmienie przemawiało do osobistych refleksji widzów. 

            Film „Ślepaki” jest  interesujący i niesie za sobą 

istotne przesłanie. Myślę, że jest on od dawna oczekiwany. 

Powoduje, iż integrujemy się z osobami niepełnosprawny-

mi, zauważając ich wady, ale przede wszystkim zalety (…) 

Okazuje się, że ich życie jest takie samo jak nasze (…). 

Bez  niewidomych nie docenialibyśmy swego zmysłu 

wzroku i jego olbrzymiej wartości. (…). Niepełnosprawni 

to delikatny i cenny dar od Boga, o który musimy się bez-

warunkowo troszczyć. 

  Film „Ślepaki” w oryginalny sposób porusza problem 

granicy pomiędzy osobami niepełnosprawnymi i sprawny-

mi fizycznie (…).  Poleciłabym go ludziom o ograniczo-

nym współczuciu i wrażliwości na ludzkie niedoskonało-

ści. Największe wrażenie na mnie zrobiła więź, która za-

wiązała  się między Herbertem a Marie, mimo różnic ich 

dzielących (…). 

 Gdybym miała oceniać ten film, bez wahania posta-

wiłabym najwyższą notę (…). 

Kamila Gerigk 
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X GMINNY KONKURS WIEDZY 

O KOCIEWIU 
Dnia 22 lutego br już po raz dziesiąty spotkali się w 

Zespole Kształcenia i Wychowania w Pinczynie mali znawcy 

regionu ze szkół podstawowych i gimnazjalnych na Gmin-

nym Konkursie Wiedzy o Kociewiu. Szkoły były reprezento-

wane przez 3-osobowe drużyny. Uczestnicy konkursu wyka-

zali duże znajomości zagadnień dotyczących regionu kociew-

skiego. Odpowiadali na pytania, rozpoznawali zabytki, praco-

wali z mapą Kociewia, wyjaśniali zwroty gwarowe. 

W wyniku zmagań konkursowych 

I miejsce zajęła drużyna ZSP w Zblewie 

II miejsce zajęła drużyna z ZKiW  w Pinczynie 

III miejsce zajęła drużyna z ZSP w Borzechowie  

i ZSP w Bytoni 

IV miejsce zajęła drużyna z ZSP w Kleszczewie 

Dodatkowo imprezę konkursową uświetniły przygo-

towane scenki w gwarze kociewskiej i występy regionalne-

go zespołu ,,Brzady”, którego opiekunem jest Wojciech 

Leszczyński. 

Jubileuszowy Konkurs obserwowali zaproszeni go-

ście, między innymi senator RP Andrzej Grzyb, Wójt Gmi-

ny Zblewo p. Krzysztof Trawicki. Fundatorem nagród dla 

uczestników konkursu był wójt gminy Zblewo oraz Zrzesze-

nie Kaszubsko  Pomorskie-Oddział Kociewski w Zblewie. 

Nagrody wręczali: Andrzej Grzyb, Krzysztof Trawicki i pa-

ni dyrektor Iwona Loroch. 

Organizatorami w/w konkursu już po raz dziesiąty 

były: Teresa Krzyżyńska i Kazimiera Kuziemska, do organi-

zacji włączyli się także inni nauczyciele. 

Cała uroczystość zakończyła się kawą i kuchem. 

Uczestnicy turnieju i organizatorzy wraz z jury oraz gośćmi. Dziewczęta z zespołu „Brzady” jak zawsze były ozdobą. Tutaj 

prezentują dawne naczynia kociewskie.  

Nasze przedstawicielki: Ania Plombon, Kamila Gerigk 

oraz Dominika Zalewska 

Pani Teresa Krzyżyńska czyta pytania. 
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WIEŚCI SPORTOWE 

Odbył się plebiscyt Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdań-
skim na najlepszego sportowca oraz trenera w powiecie starogardz-

kim w roku 2007.  

Prezentujemy najlepsze wyniki: 

1. Piotr Noga —wicemistrz Polski juniorów w rzucie młotem (LKS Pomorzanka Skórcz) - 127 pkt 

2. Bartosz Ossowski —pływak z UKS „Ósemka” przy PSP nr 1 w Starogardzie, srebrny medalista 

MP młodzików—107 pkt 

3. Zdzisław Sadowski— wicemistrz Europy juniorów w kick boksingu (Beniaminek 03 Starogard) - 

103 pkt 

4. Arkadiusz Herold —wicemistrz Europy seniorów w wyciskaniu sztangi leżąc (Wróbel Fitness 

Centrum Starogard) - 87 pkt 

5. Katarzyna Komorowska —mistrzyni Polski LZS w rzucie młotem (LKA Pomorzanka Skórcz) - 

          75 pkt. 

 

Uczennice naszej szkoły zajęły odpowiednio: Ewelina Wołoszyn z IVb 15 miejsce oraz Patrycja Ko-

ścielna z VB—17 miejsce.  

 

Najlepszymi trenerami minionego roku zostali: 

1. Ryszard Różycki (LKS Pomorzanka Skórcz) - 185 pkt 

2. Tomasz Janowicz (Beniaminek 03 Starogard) - 163 pkt 

3. Jacek Toczek (SKA Starogard) - 94 pkt 

4. Andrzej Piechowski (Aro-Kociewie Starogard) - 74 pkt 

5. Dariusz Bedla (Wierzyca Starogard) - 72 pkt 

 

Kolejne miejsca zajęli: Krzysztof Kamysz, Adam Lemka, nauczyciel w naszej szkole Mirosław Urban 

oraz Jerzy Sikora. 

 

WSZYSTKIM SERDECZNIE GRATULUJEMY! 
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Z okazji Świąt Wielkanocnych redakcja 

gazetki życzy  

wszystkim czytelnikom  

smacznego jajka i mokrego dyngusa. 

Wielkanoc kojarzy nam się z kolorowymi pisankami, święconką, śmigusem-dyngusem. Zgodnie z pol-

ską tradycją wielkanocną dzielimy isę jajkiem, składając sobie życzenia. Jajko symbolizuje powrót 

wiosny, zbawienie, zmartwychwstanie., Wielkanoc, siłę życiową. Łączy w sobie symbolikę bezpieczeń-

stwa, odpoczynku, domu, gniazda  z wyobrażeniem wiezienia, z którego wyzwala się pisklę tłukąc 

dziobkiem w skorupkę.  

W staropolskiej tradycji bardzo ważna 
była symbolika koloru jaki nadawano pisan-
kom. Kolorowe jajka umieszczano w dużym 
koszu i jeszcze przed śniadaniem chodzono, 
od najstarszego w rodzie, wśród gości. Każdy 
wybierał mając zamknięte oczy, a następnie 
wróżył sobie, co go czeka w najbliższej przy-

szłości.  

Kolor żółty wróżył życie duchowe. 
Młodzież, która otrzymała jajko w tym kolo-
rze, mogła liczyć na przyszłość w życiu zakon-

nym czy kapłańskim. 

Kolor różowy wróżył sukces. Za pi-
sankami w tym kolorze rozglądali się szcze-
gólnie ci, którzy planowali otwarcie nowych 
lub rozbudowę prowadzonych już interesów 
czy przedsiębiorstw. Różowy to również suk-

cesy w nauce. 

Kolor biały czyli niepomalowane, na-

turalne jajo to niewinność. 

Kolor niebieski wróżył dobre zdrowie. 

Szukały go osoby chore i starsze. 

Kolor czarny to pamięć. Jajka te naj-
chętniej wybierali ludzie interesu oraz ucząca 

się młodzież. 

Kolor fioletowy wróżył siłę i wytrwa-
łość w dążeniu do celu. Osoby, które planowa-
ły większe przedsięwzięcie, chowały do port-

monetki skorupki od pomalo-

wanych na ten kolor jajek. 

Kolor czerwony to oznaka mi-
łości i zwycięstwa we wszyst-
kim: w miłości, w pracy, we 
wszystkich rodzajach intere-

sów. 

Kolor zielony wróżył pieniądze. Sko-
rupki od pomalowanych na zielono jajek rzu-
cano na pola, by obrodziły i przyniosły docho-
dy. Trzymano je również w portfelach, a także 
w pończochach, w których przechowywano 
pieniądze. Podobno wyraźnie pomagały w ich 

pomnażaniu. 

 

 

 

 

 

 

Życzymy wam samych  

różowych i czerwonych,  

a w przyszłości zielonych pisanek. 
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   * RAZEM * 

zatańczmy razem  

na obłoku naszych słów,  

nie mówiąc nic  

rozmawiajmy 

cisza jest przecież taka cudowna 

niczego nie żąda,  

niczego nie pragnie,  

nie rani,  

po prostu jest 

pozwala by roztargnione myśli  

odnalazły swój sens  

i właściwy bieg,  

a my tańczymy  

 

Emilia Lisowska 

„MAŁY KSIĄŻĘ” w Starogardzie 

KĄCIK POETYCKI 

*** 

Jesteś słońcem,  

gdy się chmurzy 

Parasolem w czasie burzy, 

W skwarze lata  

ochłodzeniem, 

W zimie  

ciepłym przytuleniem, 

W huraganie mnie ratujesz, 

We mgle  

drogę mi wskazujesz, 

Wiem, że słonce jest na niebie, 

Kiedy mam przy sobie Ciebie! 

 

Agnieszka Koprowska 

*** 

Dlaczego kochają nas ci,  

na których miłości nam nie zależy? 

A my kochamy tych, którym nasza 

miłość nie jest potrzebna? 

 

*** 

Serce nie ma zmarszczek… 

...ono ma blizny. 

 

*** 

Choćby ci serce miało pękać z żalu, 

patrz ludziom w oczy śmiało,  

bo będą z ciebie drwić,  

na ustach uśmiech miej i żyj,  

bo trzeba żyć! 

W dniu 11 lutego Br. Obejrzeliśmy spektakl 
teatralny oparty na utworze A. de Saint-Exuper'ego 
Pt. „Mały Książę”. Został on przygotowany przez 
Teatr „Arka” z Wrocławia. Scenariusz i reżyserię 
opracowała Renata Jasińska, scenografię przygoto-
wał Jacek Gęborys. Na scenie wystąpiło tylko troje 
aktorów: Anna Witkowska, Alicja Szymańska i 
Przemysław Miller, który wcielił się w postać Małe-

go Księcia. 

Sztuka jest przeznaczona nie tylko dla dzieci 
i młodzieży. W prosty i urokliwy sposób opowiada 

historię miłości i poszukiwania przyjaźni. 

Tytułowy bohater „Mały Książę”, podróżo-
wał po różnych planetach, by zrozumieć dorosłych. 
Uświadomił sobie, że ludzie są śmieszni, dziwni, 
naiwni i nierozsądni. Zrozumiał, ze najlepiej było 
mu u boku swojej róży, która się opiekował, kochał i 

czuł Się za nią odpowiedzialny. 

 

W przedsta-
wieniu wyko-
rzystano wiel-
ki lalki, autor-
stwa Agaty 
Pukło. Król, 
Próżny i Pijak wzbogacają stronę estetycz-
ną, a w połączeniu z muzyką i światłem 
czynią spektakl bardziej interesujący. Lal-
ki były duże, żeby pokazać, że aktor grają-

cy Małego Księcia jest dzieckiem. 

Ciekawe było również to, że akto-
rzy schodzili ze sceny i rozmawiali z wi-
dzami. Warto było obejrzeć spektakl, 

szkoda, ze trwał tak krótko.  

 

Klasa IIa gimnazjum 
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„ M A Ł Y  P I N C Z Y N -  

T O  M Y ”  

Zapraszamy wszystkie osoby chętne 

do współpracy — zgłoście się do nas 

i pomóżcie redagować naszą 

gazetkę! 

Z Wami będzie ciekawiej! 
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OGŁOSZENIA RÓŻNE 

Informujemy, że 10 marca zmieniony zostanie plan lekcji. Około 10 

marca także rozpoczynamy przeprowadzkę i zagospodarowanie sal lek-

cyjnych w nowej szkole.   

 10 kwietnia odbędzie się akademia i uroczyste otwarcie nowego skrzy-

dła naszej szkoły. Udział w niej wezmą zaproszeni goście, dyrekcja, gro-

no pedagogiczne, uczniowie Zespołu Kształcenia i Wychowania oraz 

wszyscy chętni mieszkańcy Pinczyna i okolic.  

KALENDARIUM 

8 marca— Międzynarodowy Dzień Kobiet 

10-12 marca— Rekolekcje Wielkopostne 

16 marca— Niedziela Palmowa 

20 marca— początek wiosennej przerwy świątecznej, Wielki Czwartek 

21 marca— początek astronomicznej wiosny, Wielki Piątek 

22 marca— Wielka Sobota  

23 marca— Wielkanoc 

24 marca— Poniedziałek Wielkanocny 

25 marca— Koniec wiosennej przerwy świątecznej 

1 kwietnia— Prima Aprilis 

10 kwietnia— oficjalne otwarcie nowego skrzydła szkoły 

Nauczyciel prowadzący:  

Iwona Wysmułek-Śliwa 

Skład gazetki:  

Stanisław Rompa 

Iwona Wysmułek-Śliwa 


